43
[image: image1.jpg]g », Sao Paulo
>N Negocios

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 06/SPN/2014 – ARP Nº 016/SEMPLA-COBES/2013. QUE ENTRE SI FAZEM A SP NEGÓCIOS S/A – SPN E A EMPRESA BRASFILTER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
A SP NEGÓCIOS - SPN, com sede na Rua Libero Badaró, 293 – 9º Andar – Conjunto 9 A - Centro – São Paulo/SP, neste ato representada por Beatriz Gusmão Sanches Pereira, Diretora, inscrita no CPF/MF sob nº 186.249.728-17 e Rodrigo Pirajá Wienskoski, Diretor, inscrito no CPF/MF sob nº CPF nº 134.559.988-95, adiante designada tão somente CONTRATANTE, de outro lado, BRASFILTER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA., inscrita no CNPJ nº 53.437.406/0001-00, com sede na Rua Isabel Spina Perella, nº 445, Bairro Ponte Grande, Guarulhos/ SP, CEP 07031-040, Telefone (11) 3017-8415, neste ato por seu representante legal, Sr. Rui Manoel Cabral, portador do RG. Nº 16.638.566-9-SP e inscrito no CPF/MF 055.716.098-77, designada a seguir como CONTRATADA, resolvem firmar o PRIMEIRO Aditamento ao contrato nº 06/SPN/2014 do Processo 2014-0.181.613-0, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, consoante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

Constitui objeto deste Aditamento a prorrogação do Prazo de vigência do Contrato nº 06/SPN/2014 pelo período de 12 (doze) meses, com início em 11 de julho de 2015 e término em 10 de julho de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA

DO REAJUSTE
O valor do presente Termo de Aditamento, para o período ora prorrogado é de R$43,23 (quarenta e três reais e vinte três centavos), com valor global anual do contrato de R$518,76 (quinhentos e dezoito reais e setenta seis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO
As Partes, de comum acordo, ratificam os demais termos, cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original nº 06/SPN/2014 que não foram afetados em decorrência da modificação aqui processada, bem como anuem o conteúdo deste Instrumento.

E por estarem de acordo as Partes é lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 04 (quatro) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas abaixo identificadas.

São Paulo, 11 de julho de 2015.

Beatriz Gusmão Sanches Pereira

SP NEGÓCIOS S/A - SPN
Contratante

Rodrigo Pirajá Wienskoski

SP NEGÓCIOS S/A - SPN

Contratante

Rui Manuel Cabral
BRASFILTER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome:_______________________                     Nome: ________________________

RG Nº:                                                                  RG Nº:

Página 1 de 2
Página 1 de 2